
Portarias
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SALGADINHO
GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 010/2021

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, a senhora SAMARA SILVA 
DUARTE para ocupar o cargo em comissão de COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 011/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, a senhora IRENÚBIA VERÔNICA 
BATISTA DA SILVA para ocupar o cargo em comissão de COORDENAÇÃO EM 
EPIDEMIOLOGIA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde de Salgadinho-
PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 012/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de pro vimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Domingo, 10 de janeiro de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998
 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, a senhora SIMONNE HERTTA 
VIEIRA DA NÓBREGA para ocupar o cargo em comissão de COORDENAÇÃO DE 
ATENÇÃO BÁSICA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde de Salgadinho-
PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 013/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o senhor FÁBIO JÚNIOR 
DOS SANTOS para ocupar o cargo em comissão de SECRETÁRIO CHEFE DE 
GABINETE, com lotação no Gabinete do Prefeito de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 014/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o senhor LEOBERTO ALVES 
DE ALMEIDA para ocupar o cargo em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO DO 
GABINETE DO PREFEITO, com lotação no Gabinete do Prefeito de Salgadinho-
PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB2Salgadinho-PB, 10 de janeiro de 2021
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SALGADINHO
GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 015/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, a senhora AYSLLA MARIA 
DE OLIVEIRA para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, com 
lotação na Secretartia Municipal de Administração de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 016/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, a senhora EDILEUZA GOMES 
DE LIMA para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, com 
lotação na Secretartia Municipal de Administração de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 017/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o senhor FRANCISCO SILVINO 
DE ARAÚJO JÚNIOR para ocupar o cargo em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO, 
com lotação na Secretartia Municipal de Administração de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 018/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) FÁBIO MENDES 
DA SILVA para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, com 
lotação no Gabinete do Prefeito de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

 
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SALGADINHO
GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 019/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) CLÁUDIO 
FELIPE BEZERRA para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, 
com lotação na Secretaria Municipal de Administração de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 020/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) EDINALDO 
LEONARDO DA SILVA para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, 
com lotação na Secretaria Municipal de Administração de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB 3 Salgadinho-PB, 10 de janeiro de 2020
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SALGADINHO
GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 021/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) INÁCIO 
LEITE LEITE SOBRINHO para ocupar o cargo em comissão de DIRETOR DE 
PLANEJAMENTO, com lotação na Secretaria Municipal de Administração de 
Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional  

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 022/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) JAIME POMPEU 
DE LIMA para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, com 
lotação na Secretaria Municipal de Agricultura de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 023/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) JOSÉ INÁCIO 
DE ALMEIDA SOBRINHO para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL, com lotação na Secretaria Municipal de Agricultura de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional  

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 024/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) JOSÉ VICTOR 
BEZERRA FILHO para ocupar o cargo em comissão de SECRETÁRIO DE 
AGRICULTURA, com lotação na Secretaria Municipal de Agricultura de 
Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 025/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de S algadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) NILVAN GOMES 
SILVA para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, com lotação na 
Secretaria Municipal de Agricultura de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 026/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) EDUARDO 
RAMOS SOARES para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, 
com lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB4Salgadinho-PB, 10 de janeiro de 2021
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SALGADINHO
GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 027/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) ERINALDO 
FRANCISCO DA SILVA para ocupar o cargo em comissão de SECRETÁRIO 
DE CULTURA, DESPORTO, TURISMO E LAZER, com lotação na Secretaria 
Municipal de Cultura, Desporto, Turismo e Lazer de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 028/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) RAIMUNDO 
INÁCIO FERREIRA JÚNIOR para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL, com lotação na Secretaria Municipal de Cultura, Desporto, Turismo e 
Lazer de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 029/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) GILMARA 
GUIMARÃES para ocupar o cargo em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO, 
com lotação na Secretaria Municipal de Finanças de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 030/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) THIAGO 
VINÍCIOS DE ARAÚJO CABRAL para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL, com lotação na Secretaria Municipal de Finanças de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 031/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) ANTÔNIO CARLOS 
LUCAS MOTA para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, com 
lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 032/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) LINDINALDO DE 
SOUZA GOMES para ocupar o cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura de 
Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional  



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB 5 Salgadinho-PB, 10 de janeiro de 2020
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SALGADINHO
GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 033/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) PAULO MESSIAS 
DOS SANTOS para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, com 
lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional  

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 034/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) JOSÉ PAULINO 
MEDEIROS para ocupar o cargo em comissão de SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE, 
com lotação na Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 035/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) JULIANA ALVES 
DE LIMA para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, com lotação 
na Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional  

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 036/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) LINDOMAR 
ALVES DE ALMEIDA para ocupar o cargo em comissão de SECRETÁRIO 
ADJUNTO DE MEIO AMBIENTE, com lotação na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 037/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) ADAILTON 
SILVA DOS SANTOS para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, 
com lotação na Secretaria Municipal de Saúde de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 038/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) ADRIANO 
INÁCIO FILHO para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB6Salgadinho-PB, 10 de janeiro de 2021
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SALGADINHO
GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 039/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) CRISTIANE 
ALMEIDA BATISTA para ocupar o cargo em comissão de SECRETÁRIO 
ADJUNTO, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional  

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 040/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) EDILSON DE 
ARAÚJO DUARTE para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, 
com lotação na Secretaria Municipal de Saúde de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

 
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SALGADINHO
GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 041/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) FABÍOLA DA 
GUIA SILVA DE FREITAS para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional  

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 042/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) FLÁVIA ALVES 
DA SILVA para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 043/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) MARIA JOSÉ DA 
SILVA SALVIANO para ocupar o cargo em comissão de DIRETOR DE SAÚDE 
PÚBLICA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 044/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) MARTA LAYS 
DE OLIVEIRA NASCIMENTO para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional  



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB 7 Salgadinho-PB, 10 de janeiro de 2020
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SALGADINHO
GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 045/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) NATALIÇA 
IRENE DA SILVA ARAÚJO para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 046/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

  O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

  RESOLVE:

  Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) 
ROSENI BATISTA DA SILVA para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde de Salgadinho-PB.

  Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de 
janeiro de 2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional  

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria n.º 047/2021   

Dispõe sobre a nomeação de cargo de provimento em 
comissão do Município de Salgadinho-PB.

 O Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a Lei Orgânica Municipal:

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear, a partir de 04/01/2021, o(a) senhor(a) JUBERLINO 
DE SOUZA BATISTA para ocupar o cargo em comissão de SECRETÁRIO DE 
SERVIÇOS URBANOS, com lotação na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 
de Salgadinho-PB.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 8 de janeiro de 
2020.
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional 

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL


